У К А З
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

О внесении изменений в указ Президента Республики Бурятия
от 21.11.2007 № 691 «Об утверждении Положения о Комитете
специальных программ Администрации Главы Республики

Бурятия и Правительства Республики Бурятия»

В целях приведения правового акта Главы Республики Бурятия в соот-
ветствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Положение о Комитете специальных программ
Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бу-
рятия, утвержденное указом Президента Республики Бурятия от 21.11.2007
№ 691 «Об утверждении Положения о Комитете специальных программ Ад-
министрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Буря-
тия» (в редакции указов Президента Республики Бурятия от 31.01.2008 № 34,
от 18.02.2009 № 36, от 10.12.2009 № 384, от 25.02.2011 № 29, от 05.03.2012
№ 35, указов Главы Республики Бурятия от 17.09.2012 № 200, от 20.03.2013
№ 64, от 05.07.2013 № 147, от 18.12.2014 № 212, от 16.02.2015 № 14), допол-
нив раздел II «Основные задачи и функции Комитета» пунктами 2.2.14.1 -
2.2.14.3 следующего содержания:

«2.2.14.1. Координация, методическое руководство работами по защите
информации, содержащей государственную тайну, в исполнительных органах
государственной власти Республики Бурятия.

2.2.14.2. Организация аттестационных мероприятий объектов по вы-
полнению требований защиты информации.

2.2.14.3. Организация мероприятий по сертификации средств защиты
информации, систем и средств информации.».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания.

8 октября 2015 года

№ 168

Проект представлен Администрацией Главы
и Правительства
тел. 21-76-89

лн1

Исполняющий обязанности
Главы Республики Бурятия

г. Улан-Удэ, Дом Правительства

И. Егоров